Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 54

ПРИКАЗ

	31.08.2021 г.
	№ 61 - ОД
	г. Новочеркасск

	О назначении ответственных  лиц за безопасное пребывания воспитанников в МБДОУ д/с № 54

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ, Устава МБДОУ детского сада №54, с целью обеспечения безопасного пребывания воспитанников в помещении и на территорий МБДОУ детского сада № 54, во время воспитательно-образовательного процесса, в связи с началом 2021-2022 учебного года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить:
1.1. ответственных за охрану жизни и здоровья воспитанников во время пребывания в учреждении и на территории в процессе воспитательно-образовательной деятельности в режимных моментах и в период присмотра и ухода за детьми:
- Сафронову Е.Н., Козаченко С.Ю. воспитателей, Беспрозванную Ю.И. младшего воспитателя в группе «Солнышко»;
- Нартымову Л.В., Козаченко С.Ю. воспитателей, Глушко О.В., младшего воспитателя в группе «Сказка»;
- Лашко Р.Г., Царькову Т.Б.,  воспитателей, Доломанжи Е.Л. младшего воспитателя в группе «Берёзка»;
- Паша В.В., Солмашову М.Ю., воспитателей, Петренко Л.С., младшего воспитателя в группе «Колосок»;
- Гудкову М.А., Солмашову М.Ю., воспитателей, Чернову Е.Г., младшего воспитателя в группе «Русские узоры»;
1.2. ответственных за охрану жизни и здоровья воспитанников во время проведения совместной деятельности с детьми в режимных моментах:
- Клименко С.В. музыкального руководителя – в музыкальном зале;
-  Солмашову М.Ю., инструктора по физической культуре – в физкультурном зале;
- Гудкову М.А., педагога-психолога – в кабинете педагога- психолога;
1.3. ответственного за проведение внепланового инструктажа по охране жизни и здоровья воспитанников с педагогическим коллективом, учебно-вспомогательным и обслуживающим персоналом
- Саратовскую Т.М., заведующего хозяйством;
1.4. ответственного за безопасную эксплуатацию здания учреждения, безопасную организацию работ обслуживающего персонала, санитарно-гигиеническое состояние бытовых и вспомогательных помещений
- Саратовскую Т.М., заведующего хозяйством;
1.5. ответственных за проведение профилактических мероприятий по предупреждению детского дорожно – транспортного травматизма с участниками воспитательно-образовательного процесса в детском саду:
- Царькову Т.Б., воспитателя;
- Паша В.В., воспитателя
- Клименко С.В., музыкального руководителя.

1.6. ответственных за охрану жизни и здоровья воспитанников во время проведения культурно-массовых мероприятий и праздников на территории учреждения и за территорией:
- Паша В.В., Царькову Т.Б., Гудкову М.А., Сафронову Е.Н., Лашко Р.Г., Нартымову Л.В., Козаченко С.Ю., воспитателей;
- Клименко С.В., музыкального руководителя;
- Солмашову М.Ю., инструктора по физической культуре;
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
детского сада № 54			                                                     ______А.А. Славская

С приказом ознакомлены:
___________Саратовская Т.М.
___________Гудкова М.А.
___________Клименко С.В.
___________Паша В.В.
___________Солмашова М.Ю.
___________Сафронова Е.Н.
___________Лашко Р.Г.
__________Царькова Т.Б.
____________Козаченко С.Ю.
_________Глушко О.В.
_________Нартымова Л.В.
__________Петренко Л.С.
_________Чернова Е.Г.
____________Беспрозванная Ю.И.
______________Доломанжи Е.Л.

[bookmark: _GoBack]